
«Каляты»  

сикт овмöдчöминса 

Сöвет   
 

 

Совет   

сельского поселения 

 «Приозёрный» 

 

КЫВКÖРТÖД 

РЕШЕНИЕ 

от 10 июля 2014 года № III- 21/2  

 

(Республика Коми, Корткеросский район, п.Приозёрный) 

 

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения 

«Приозёрный» от 26 февраля 2008 года № 1-19/1 «Об утверждении 

Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

сельского поселения «Приозёрный» 
 

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с 

действующим законодательством Российской Федерации, на основании 

Федеральных законов от 7 мая 2013 года № 104-ФЗ, от 23 июля 2013 г. № 252-

ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с 

совершенствованием бюджетного процесса», Совет сельского поселения 

«Приозёрный» решил:  

 

Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

сельского поселения «Приозёрный», утвержденное решением Совета сельского 

поселения «Приозёрный» от 26 февраля 2008 года № 1-19/1 (далее - Положение) 

следующие изменения: 

1) статью 7 Положения изложить в следующей редакции:  

«Статья 7. Муниципальные программы, ведомственные целевые 

программы. 

1. В бюджете сельского поселения «Приозёрный» могут 

предусматриваться бюджетные ассигнования на реализацию муниципальных 

программ. Муниципальные программы утверждаются администрацией 

муниципального образования сельского поселения «Приозёрный». 

Сроки реализации муниципальных программ определяется администрацией 

муниципального образования сельского поселения «Приозёрный» в 

установленном  порядке. 

Порядок принятия решений о разработке муниципальных программ и 

формирования и реализации устанавливается муниципальным правовым актом 

администрации муниципального образования сельского поселения 

«Приозёрный». 



2. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации 

муниципальных программ утверждается решением о бюджете по 

соответствующей каждой программе целевой статье расходов бюджета в 

соответствии с утвердившим программу нормативным правовым актом 

администрации муниципального образования сельского поселения 

«Приозёрный». 

Муниципальные программы, предлагаемые к реализации начиная с 

очередного финансового года, а также изменения в ранее утвержденные 

муниципальные программы подлежат утверждению в сроки, установленные 

администрацией сельского поселения «Приозёрный». 

3. По каждой муниципальной программе ежегодно проводится оценка 

эффективности ее реализации. Порядок проведения указанной оценки и ее 

критерии устанавливаются администрацией сельского поселения «Приозёрный». 

По результатам указанной оценки  администрацией сельского поселения 

«Приозёрный» может быть принято решение о необходимости прекращения или 

об изменении,  начиная с очередного финансового года ранее утвержденной 

муниципальной программы, в том числе необходимости изменения объема 

бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации 

муниципальной программы. 
В бюджете поселения могут предусматриваться бюджетные ассигнования 

на реализацию ведомственных целевых программ, разработка, утверждение и 

реализация которых осуществляются в порядке, установленном администрацией 

сельского поселения «Приозёрный». 

Ведомственные целевые программы разрабатываются для достижения 

целей и задач в установленных сферах деятельности. 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию ведомственных целевых 

программ утверждается решением о бюджете поселения в составе 

ведомственной структуры расходов бюджета поселения по соответствующей 

каждой программе (подпрограмме) целевой статье и виду расходов бюджета в 

соответствии с кодами целевых статей и видов расходов.»; 

2) в пункте 1статьи 11 слова «долгосрочных целевых» заменить словами 

«муниципальных»; 

3) пункт 2 статьи 9 Положения изложить в следующей редакции: 
«- осуществляет последующий контроль в ходе рассмотрения отдельных 

вопросов за исполнением бюджета сельского поселения «Приозёрный» на своих 

заседаниях, заседаниях комитетов, комиссий, рабочих групп Совета сельского 

поселения «Приозёрный»;»; 

4) пункт 6 статьи 9 Положения исключить; 

5) пункт 6 статьи 13 Положения исключить; 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования и 

распространяется на правоотношения, возникающие при составлении бюджета 

муниципального образования сельского поселения «Приозёрный», начиная с 

бюджета на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов. 

 

Глава сельского поселения «Приозёрный»                       И. И. Каракчиева 


